
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 75  del 30-06-2021 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA TRATTO DI STRADA IN VIA SANTA 

RITA PER DEMOLIZIONE FABBRICATI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

ammnistrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 21/06/2021, assunta al protocollo dell’Ente al n. 0008557, avanzata dal 

Sig. QUARCHIONI FERNANDO, in qualità di Legale rappresentante dell’impresa edile QUARCHIONI 

FERNANDO srl, con sede in C.da Cremone Gabbette 19/a - 62020 – Loro Piceno (MC), per i lavori di 

demolizione dell’edificio sito in Via Santa Rita n. 38-40-42, distinto catastalmente al foglio 21 mappale 477; 

 

ACCERTATO che i lavori suddetti sono stati assentiti con Permesso di Costruire n. 2020/38 del 28/12/2020 

(Pratica Edilizia 2019/148 - Fascicolo USR: 490.40.10/2019/USR/1467), avente come intestatario la Sig.ra 

Arrà Donella, nata a Sarnano (MC) il 25/11/1959 ed ivi residente in C.da Brilli n. 32, C.F. 

RRADLL59S65I436C, assunta con protocollo speciale USR n. 59672 del 27/08/2019; 

 

DATO ATTO che per lo svolgimento delle opere in epigrafe risulta necessario, per motivi di 

sicurezza, procedere alla chiusura totale al traffico veicolare e pedonale del tratto di strada 

interessato dalle operazioni di manovra dei mezzi di cantiere; 

 

CONSIDERATO che la ditta interessata dai lavori di demolizione ha richiesto la “temporanea 

interruzione al traffico veicolare sul primo tratto di via S. Rita e più precisamente dall’imbocco da 

via B. Costa per ml 100, dalle ore 6,00 del giorno lunedì 5 Luglio 2021 alle ore 24.00 del giorno 

venerdì 30 Luglio 2021 (cit.)”; 

 

DATO ATTO che devono essere create le condizioni necessarie per lo svolgimento dell’intervento 

in condizioni di sicurezza e per far sì che la durata dei lavori sia la minore possibile; 

 

RITENUTO necessario procedere alla chiusura al fine di permettere una logistica di cantiere in 

sicurezza alla ditta affidataria delle opere; 

 

VISTO l’art. 6 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992 n. 495; 

 

O R D I N A 

 

 

- LA CHIUSURA ED IL CONSEGUENTE DIVIETO DI CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

E PEDONALE del tratto di strada di Via Santa Rita prospiciente il fabbricato distinto 

catastalmente al foglio n. 21 mappale n. 477, dalle ore 6,00 del giorno lunedì 5 Luglio 2021 

alle ore 24.00 del giorno venerdì 30 Luglio 2021; 

 

D I S P O N E 

 

- alla ditta QUARCHIONI FERNANDO Srl: 

a. posa in opera della segnaletica necessaria per indicare gli obblighi e le limitazioni imposti con 

il presente provvedimento; 

b. chiusura del tratto di strada con apposita recinzione ed interdizione all’accesso dei non 

autorizzati, garantendo l’accesso alle abitazioni di via Santa Rita 44 e via Santa Rita 32; 

c. l’immediato sgombero della via qualora dovessero verificarsi emergenze tali da richiedere il 

passaggio di servizi di emergenza, sicurezza o soccorso. 

 

 

Resta inteso che il Comune di Sarnano (MC) è sollevato da qualsiasi responsabilità per danni o 

incidenti che dovessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente ordinanza.  

 

Copia della presente inoltre viene trasmessa, per quanto di competenza, ai soggetti sottoelencati ai 

fini del controllo nell’esecuzione e rispetto della stessa: 

- Comando di Polizia Municipale: mail: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it; 

- Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it; 

- Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it; 

- Quarchioni Fernando Srl – pec: f.quarchioni@ticertifica.it; 

 

INDIVIDUA 

 

- quale Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il Coordinatore della Polizia 

Locale Isp. IONNI Franco; 

 

RENDE NOTO 

 

- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

o entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3, comma IV 

della Legge 07/08/1990 n. 241 nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e seguenti del D. 

Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i.; 

o, in alternativa, 

o entro centoventi giorni mediante Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

- che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo Pretorio.  
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 4 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-06-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  30-06-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 30-06-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa  ANNA MARINOZZI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

